1

SÍNTESE 14 de setembro de 2017

Diário Oficial da União – Nº 177 – Seção 2 – p. 60

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 167/PGJM, DE 12 DE SETEMBRO DE 2017.

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no
artigo 140 da Lei Complementar 75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução 56/
CSMPM, de 6 de maio de 2008, resolve:
 Art. 1º Designar a Doutora ANETE VASCONCELOS DE
BORBOREMA, Subprocuradora-Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão
de Julgamento do Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 21 de
setembro de 2017.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

EDMAR JORGE DE ALMEIDA

SECRETARIA

PORTARIA No- 644, DE 12 DE SETEMBRO DE 2017

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro
de 2013, resolve:
 Designar o Servidor AYR NOGUEIRA DOS SANTOS, Analista
do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 1681-1, para exercer a Função de
Confiança de Assistente de Ofício Nível I, Código FC-1 (70163), da Procuradoria
de Justiça Militar em Bagé/RS, em decorrência da dispensa do Militar Luís Carlos
Monteiro da Silva, matrícula nº 1354-4.

GILBERTO BARROS SANTOS

Diário Oficial da União – Nº 177 – Seção 3 – p. 122

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2017 - UASG 200008

Nº Processo: 3000001004418/16 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para execução de
adaptações do sistema de CFTV existente, fornecimento e instalação de 6 (seis)
câmeras de CFTV, software de monitoração e gravação para atender a Procuradoria
de Justiça Militar no Rio de Janeiro /RJ - PJM/RJ. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 14/09/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h55. Endereço: Av.
Presidente Vargas, 522 9º Até 13º, 15° e 16º Andares Centro - RIO DE JANEIRO
- RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200008-05-47-2017. Entrega
das Propostas: a partir de 14/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.
br. Abertura das Propostas: 26/09/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.
br. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.
comprasgovernamentais.gov.br ou http://www.mpm.mp.br/pregao-eletronico.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 13/09/2017) 200008-00001-2017NE000050